АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  22.04.2014  №213
в редакции постановления от 21.10.2014 №669

Об утверждении Плана реализации
муниципальной программы «Развитие транспортной системы,
обеспечение перевозки пассажиров в Черемисиновском районе
и повышение безопасности дорожного движения
на 2014- 2020 годы» на 2014 год и
плановый период 2015-2016 годов

В соответствии с распоряжением Администрации Черемисиновского района Курской области от 08.11.2013 №417-р «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Черемисиновского района Курской области», в целях реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Черемисиновском районе и повышение безопасности дорожного движения на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Черемисиновского района Курской области от 14.02.2014 №91, Администрация Черемисиновского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Черемисиновском районе и повышение безопасности дорожного движения на 2014- 2020 годы» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов.
2.Управлению строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области (А.С.Здоровцов) обеспечить выполнение Плана реализации муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Черемисиновском районе и повышение безопасности дорожного движения на 2014- 2020 годы» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Черемисиновского района Курской области, начальника отдела аграрной политики Администрации Черемисиновского района Курской области Н.П.Головина.
4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.

Глава Черемисиновского района                                                                       М.Н.Игнатов
Утвержден
постановлением Администрации Черемисиновского района Курской области
от 22.04.2014  №213
[bookmark: _GoBack](в ред. пост. 21.10.2014г. №669)
План
реализации муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Черемисиновском районе и повышение безопасности дорожного движения на 2014- 2020 годы» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов
	№ п.п
	Наименование подпрограммы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (ОИВ/ФИО)
	Срок
реализа
ции
(дата)
	Объем ресурсного обеспечения (тыс.руб.)

	всего

	федеральный бюджет
	областной
бюджет
	бюджет
Черемисиновского
района
Курской области
	бюджеты
поселений
Черемисиносвкого
района
Курской области
	внебюджетные
источники

	Подпрограмма 1 «Развитие
сети автомобильных дорог
Черемисиновского района Курской области»
	Управление строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области / начальник  Управления строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области Здоровцов А.С.
	2014
2015
2016
	441,7
50
50
	х
х
х
	х
х
х
	441,7
50
50
	х
х
х
	х
х
х

	Контрольное событие 1.1.
Проведение мероприятий, направленных на отбор дорожных предприятий различных форм собственности и других специализированных организаций, определяемых на конкурсной основе в соответствии с Феде-
ральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также проектных организаций, определяемых на конкурсной основе в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд"
	Управление строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области / начальник  Управления строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области Здоровцов А.С.
	2014
2015
2016
	х
х
х
	х
х
х
	х
х
х
	х
х
х
	х
х
х
	х
х
х

	Контрольное событие 1.2.
Проведение межевания земельных участков под автомобильными дорогами общего пользования местного значения, кадастровых работ
	Отдел муниципального имущества и земельных отношений Администрации Черемисиновского района Курской области/ начальник отдела муниципального имущества и земельных отношений Администрации Черемисиновского района Курской области Вдовин В.П.
	2014
2015
2016
	25
20
20
	х
х
х
	х
х
х
	25
20
20
	х
х
х
	х
х
х

	Контрольное событие 1.3.
Ввод в эксплуатацию построенных (реконструированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Управление строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области / начальник  Управления строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области Здоровцов А.С.
	2014
2015
2016
	0
0
0
	х
х
х
	х
х
х
	0
0
0
	х
х
х
	х
х
х

	Контрольное событие 1.4.
Проведение работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Управление строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области / начальник  Управления строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области Здоровцов А.С.
	2014
2015
2016
	0
0
0
	х
х
х
	х
х
х
	0
0
0
	х
х
х
	х
х
х

	Контрольное событие 1.5.
Разработка проектно-сметной документации для строительства объекта «Автомобильная дорога «Курск- Касторное - Новые Савины-Безобразово» Черемисиновского района Курской области
	Управление строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области / начальник  Управления строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области Здоровцов А.С.
	2014
2015
2016
	416,7
х
х
	х
х
х
	х
х
х
	416,7
х
х
	х
х
х
	х
х
х

	Подпрограмма 2 «Развитие пассажирских перевозок в Черемисиновском районе Курской области»
	Управление строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области / начальник  Управления строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области Здоровцов А.С.
	2014
2015
2016
	0
50
50
	х
х
х
	х
х
х
	0
50
50
	х
х
х
	х
х
х

	Контрольное событие 2.1.
Проведение процедур по отбору организаций транспортного комплекса различных форм собственности, определяемые на конкурсной основе в соответствии с Порядком проведения конкурса на право заключения договора на осуществление транспортного обслуживания населения по маршрутам регулярных перевозок  внутрирайонных автобусных маршрутов общего пользования маршрутной сети Черемисиновского района Курской области
	Управление строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области / начальник  Управления строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области Здоровцов А.С.
	2014
2015
2016
	х
х
х
	х
х
х
	х
х
х
	х
х
х
	х
х
х
	х
х
х

	Контрольное событие 2.2.
Осуществление регулярных
пассажирских перевозок
	Управление строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области / начальник  Управления строительства, архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта и ГО ЧС Администрации Черемисиновского района Курской области Здоровцов А.С.
	2014
2015
2016
	0
50
50
	х
х
х
	х
х
х
	0
50
50
	х
х
х
	х
х
х

	Подпрограмма 3 «Повышение
безопасности дорожного движения в Черемисиновском районе Курской области»
	Управление образования Администрации Черемисиновского района / начальник Управления образования Администрации Черемисиновского района Курской области Иванова Л.А.
	2014
2015
2016
	15
15
15
	х
х
х
	х
х
х
	15
15
15
	х
х
х
	х
х
х

	Контрольное событие 3.1.
Подготовка постановлений Администрации Черемисиновского района Курской области «О проведении акции (наименование акции)»
	Управление образования Администрации Черемисиновского района / начальник Управления образования Администрации Черемисиновского района Курской области Иванова Л.А.
	2014
2015
2016
	х
х
х
	х
х
х
	х
х
х
	х
х
х
	х
х
х
	х
х
х

	Контрольное событие 3.2.
 Проведение акций
	Управление образования Администрации Черемисиновского района / начальник Управления образования Администрации Черемисиновского района Курской области Иванова Л.А.
	2014
2015
2016
	1
1
1
	х
х
х
	х
х
х
	1
1
1
	х
х
х
	х
х
х

	Контрольное событие 3.3.
Размещение материалов в средствах массовой информации по вопросам безопасности дорожного движения
	Управление образования Администрации Черемисиновского района / начальник Управления образования Администрации Черемисиновского района Курской области Иванова Л.А.
	2014
2015
2016
	2
2
2
	х
х
х
	х
х
х
	2
2
2
	х
х
х
	х
х
х

	Контрольное событие 3.4.
Приобретение современных технических средств и средств обучения (уголки ПДД, тренажеры, компьютерные программы)
	Управление образования Администрации Черемисиновского района / начальник Управления образования Администрации Черемисиновского района Курской области Иванова Л.А.
	2014
2015
2016
	11
11
11
	х
х
х
	х
х
х
	11
11
11
	х
х
х
	х
х
х

	Контрольное событие 3.5.
Подготовка постановлений Администрации Черемисиновского района Курской области «О проведении детских конкурсов, викторин, сборов, фестивалей, а также профильных смен юных инспекторов движения» (наименование)
	Управление образования Администрации Черемисиновского района / начальник Управления образования Администрации Черемисиновского района Курской области Иванова Л.А.
	2014
2015
2016
	х
х
х
	х
х
х
	х
х
х
	х
х
х
	х
х
х
	х
х
х

	Контрольное событие 3.6.
Проведение детских конкурсов, викторин, сборов, фестивалей, а также профильных смен юных инспекторов движения
	Управление образования Администрации Черемисиновского района / начальник Управления образования Администрации Черемисиновского района Курской области Иванова Л.А.
	2014
2015
2016
	1
1
1
	х
х
х
	х
х
х
	1
1
1
	х
х
х
	х
х
х

	Контрольное событие 3.7.
Приобретение технических средств организации дорожного движения
	Управление образования Администрации Черемисиновского района / начальник Управления образования Администрации Черемисиновского района Курской области Иванова Л.А.
	2014
2015
2016
	х
х
х
	х
х
х
	х
х
х
	х
х
х
	х
х
х
	х
х
х

	Итого по муниципальной программе Черемисиновского района Курской области

	2014
2015
2016
	456,7
115
115
	х
х
х
	х
х
х
	456,7
115
115
	х
х
х
	х
х
х

[Введите текст]